ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  26/2017 - PE 106/2017106/201701/06/2017Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BREITKOPF CAMINHOES LTDA     (13407)1 Caminhão cabine Dupla com carroceria, Zero Km, de FabricaçãoNacional, ano e modelo 2017/2017, de cor Branca, Motor a Diesel,04 Cilindros, com Potência Mínima de 160 Cv, direção hidráulica,vidros elétricos, ar-condicionado, Sistema de Injeção Eletrônica,Caixa de Cambio com Transmissão Mecânica Mínimo de 05Marchas à frente e 01 a Ré com alarme deslocamento, EmbreagemMonodisco a Seco, Revestimento Orgânico mínimo 280 mm, Freioa Ar, Tanque de Combustível com Capacidade Mínima de 150Litros, Cabine Avançada Dupla com Capacidade Mínima para 06Passageiros Sentados, com 04 Portas, Banco do Motorista comSuspensão Pneumática, Basculante Hidráulico da Cabine,temporizador/lavador do limpador do parabrisa; ferramentas de usoobrigatório; Pneu de estepe, tapete e demais equipamentosexigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo comPrograma de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores(Proconve), Carroceria Aberta de Madeira instalada no caminhãocom mínimo de 4.80 metros de comprimento Carga seca na corbranca, Assoalho e laterais reforçada; Cabeça da travessa em inoxcom suporte de fixação de objetos e com pintura especial de acordocom cabine do veículo; Pára-Choque traseiro; Faixa refletiva dopára-choque e das laterais de acordo com resolução do CONTRAN;04 lameiros de madeira; 03 gavetas para ferramentas ambos comchave; Pintura automotiva das laterais; Grafismos ( Lay Out a serfornecido pelo Órgão);  EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃOConjunto sinalizador no formato de ARCO instalado no teto doveículo, dotado de base construída em perfil de alumínio extrudado,com cúpula inteiriça injetada em policarbonato na cor âmbartransparente e cristal, resistente a impactos e descoloração, comtratamento UV; Sistema luminoso composto por conjunto de ledspróprios para iluminação (categoria alto brilho) distribuídosequitativamente por toda a extensão, de forma a permitirvisualização em um ângulo de 360º, sem que haja pontos cegos deluminosidade com acionamento no painel. Garantia 24 meses. -Marca: VOLKSWAGEN

UN. 1,00  0,0000 184.770,25    184.770,25

Total do Fornecedor: 184.770,25Total Geral: 184.770,25

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

106/201726/2017-PEPREGÃO ELETRÔNICO04/07/2017Aquisição de Caminhão para o Setor de Trânsito da Secretaria de Planejamento e Obras, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I do Edital.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   4   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL